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رویداد

 نظر جنجالی زاکانی 
و واکنش تند کاربران

علیرضا زاکانی، فعال سیاسی اصولگرا، از 
تاریخ  6 دی‌ماه 1395 به شبکه اجتماعی 
توییتر پیوست. او تاکنون 606 پست منتشر 
کرده و ‌104هزار دنبال‌کننده دارد. زاکانی 
روز گذشته 26 دی‌ماه در صفحه خود پستی 
منتشر کرد که واکنش‌های زیادی به دنبال 
داشت. او در صفحه خود نوشت: »برخی‌ها 
افسادگران بحران زیستند. دیروز آقای تاجزاده 
انتخابات آزاد را سربلندی در برابر برخی سران 
خائن کشورهای عربی دانست. گفتم سرت را 
در برابر عرب‌های سوسمارخوری که با اره آدم 
قطعه‌قطعه می‌کنند بالا بگیر، تشکیک کرد. 
گفتم اعراب ایران و منطقه عزت آفرینند، اما 
بن‌سلمان بدوی‌ است.« فایل صوتی نشست 
دیروز زاکانی با مصطفی تاجزاده را سایت 
جماران روی صفحه خود قرار داده و بخشی از 
واکنش‌ها را هم آورده است. بیشتر کاربران به 

استفاده از الفاظ نژادپرستانه انتقاد داشته‌اند. 

 

باتوجه به کاهش قابل 
روزهای  در  دما  توجه 
آتی، بارش‌های پیش‌رو 
و احتمال یخ‌زدگی 
جاده‌ها، سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل 
‏جاده‌ای این تصویر 
اینفوگرافیک را فراهم 
کرده تا شهروندان 
از انجام هرگونه 
سفر غیرضروری در 
روزهای منتهی به آخر 

هفته ‏پرهیز کنند.‏

از مسافرت غیر خضوری در این هفته پرهیز کنید

گزارش تصویری
در اینستاگرام مطرح شد

‎  ‎درخواست سردار کمالی برای افزایش حقوق سربازان‎ ‎
رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح از نمایندگان مجلس خواست 

.‎که در بررسی قانون بودجه‌سال آینده ‏افزایش حقوق سربازان را مورد توجه قرار دهند
‎ ‎سردار موسی کمالی در  صفحه اینستاگرام خود نوشت: »همگان اذعان دارند که 
حقوق و مزایای سربازان غیور کشورمان بسیار ‏ناچیز است، بنابراین اکنون که زمان 
ارایه قانون بودجه سالانه به مجلس و بررسی آن است، بهترین فرصت برای دولت و 

».‎نمایندگان ‏مجلس است که برای اصلاح حقوق این سربازان فکری کنند
وی با اشاره به بررسی قانون بودجه‌سال آینده در کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: »امیدوارم که نمایندگان برای ‏افزایش حقوق و مزایای سربازان 
فکری کرده و آن را مورد توجه قرار دهند، چرا که پس از تصویب و ابلاغ قانون بودجه عملا 

هیچ ‏کاری در این خصوص امکان پذیر نخواهد بود.«
میزان حقوق سربازان بر حسب مدرک تحصیلی

با توجه به قوانین و مقررات تعیین شده در نظام وظیفه درجه نظامی سربازان براساس 
مدرک تحصیلی متفاوت است و سربازان ‏بر اساس درجه نظامی حقوق دریافت می‌کنند.    ‏

قانون خدمت وظیفه همه چیز را به بودجه واگذار می‌کند
حقوق سربازان براساس قانون باید ۶۰ تا ‌۹۰درصد هم‌رده خود در کادر سازمانی 
باشد. درحالی‌که حقوق سربازان از سرباز صفر ‏تا افسران بین ۷۰ تا ‌۱۸۰هزار تومان 

است. 
حداقل حقوق همین سربازان در صورت استخدام باید بیشتر از دو‌میلیون تومان باشد ‏و 
البته آنها را نمی‌توان در رده‌های دیگر و غیرسازمانی مانند فعالیت‌های اقتصادی و عمرانی 

‎.‎به‌کار گرفت
در‌سال 86 مجلس شورای اسلامی در طرحی تصمیم گرفت قوانین مربوط به خدمت 
نظام وظیفه را دستخوش تغییراتی کند. ‏تغییراتی که هیچ وقت اعمال نشد و برای اعمال 

!‎نشدن آن نیز قانون وجود داشت
بر اساس ماده 49 قانون خدمت وظیفه عمومی، »حقوق ماهانه کارکنان وظیفه براساس 
عوامل درجه و تحصلایت و مدارک ‏اکتسابی برابر ابلاغ ستادکل بر مبنای حداقل حقوق 
کارکنان پایور نیروهای مسلح موضوع لایحه قانونی مربوط به حداکثر، حداقل ‏حقوق، 
‌مستخدمین شاغل و بازنشسته و آماده خدمت مصوب 3 خرداد 58 شورای انقلاب تعیین 

می‌شود.« 
حال این‌که براساس ماده ‏‏50 قانون خدمت وظیفه عمومی »افسران و درجه‌داران 
وظیفه در صورت اعزام به ماموریت یا انتقال یا خدمت در مناطق محروم ‏و بد آب و هوا 
مشمول مقررات فوق‌العاده و مزایای مربوط به افسران و درجه داران کادر ثابت نسبت به 
حقوق آنان خواهند بود. ‏سایر کارکنان وظیفه در موارد مذکور از دو سوم فوق‌العاده‌ها و 
مزایای درجه گروهبان دومی کادر ثابت نسبت به حقوق آنان برخوردار خواهند ‏بود. سایر 
کارکنان وظیفه در موارد مذکور از دو سوم فوق‌العاده‌ها و مزایای درجه گروهبان دومی 

».‎کادر ثابت برخوردار خواهند ‏شد
‎ ‎با محاسبه‌ای ساده یک سرباز باید ماهانه ‌900هزار تومان دریافت کند! اما چرا ماده 49 و 
50 قانون خدمت وظیفه عمومی اجرا ‏نمی‌شود؟ هرچند در ماده‌های 49 و 50 تلاش شده 
است تا سربازان به حق و حقوق خود برسند، اما ماده 52 قانون خدمت وظیفه به ‏وضوح 
همه چیز را به عهده دولت و سرانجام بودجه واگذار می‌کند. اتفاقی که در چند‌سال اخیر 
به تحقق نرسیده و براساس گفته‏‌های سردار موسی کمالی، جانشین اداره منابع انسانی 
ستاد کل نیروهای مسلح در فروردین ماه‌سال گذشته، برنامه خاصی برای ‏افزایش حقوق 

سربازان وجود نداشته است.‏

چندوقت پیش خبر رسید که یکی از معروف‌ترین 
تولید‌کننده‌های پفک و اسنک در تولید محصولات 
خودش به جای استفاده از ذرت معمولی از فرآورده‌های 
ذرت دامی استفاده می‌کند، محصولی تراریخته 
که نه‌تنها ممکن است برای انسان مضر باشد بلکه با 
استانداردهایی که شرکت‌های تولید‌کننده پفک تعهد 
به رعایت آن داده و در ازای این تعهد نشان استاندارد 
و اجازه تولید دریافت کرده‌اند، مغایرت دارد اما از آن‌جا 
که تهیه ذرت دامی با توجه به نوسانات قیمت ارز بسیار 
به‌صرفه‌تر از ذرت معمولی است و درنهایت همان مزه و 
ظاهر را ارایه می‌کند، بعضی شرکت‌ها ازجمله همین 
تولید‌کننده معروف پفک سراغ آن رفته‌اند، اقدامی 
که واکنش تند سازمان غذا و دارو، وزارت بهداشت، 
سازمان استاندارد و... را در پی داشت و درنهایت منجر 
به توقف خط تولید این محصول و پلمپ انبارهای آن 
شد اما دیروز خبرگزاری ایسنا به نقل از استاندار البرز 
خبر از تلاش برای احیای این خط تولید داد. طبق اعلام 
این خبرگزاری، عزیزالله شهبازی، استاندار البرز در 
جلسه با مسئولان ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اعلام 
کرده است که در قالب ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
به مشکلات یک واحد بزرگ تولیدی مستقر در البرز 
رسیدگی و تدابیر لازم برای بازگشت 1250نفر پرسنل 
این واحد اتخاذ شد. او گفته: »با توجه به بیکارشدن 
1250 کارگر در این کارخانه، ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید تصمیم گرفته با نظارت سازمان‌های استاندارد و 
غذا و دارو و صنعت، معدن و تجارت ضمن راه‌اندازی 
مجدد بخش تعطیل‌شده این کارخانه، زمینه اشتغال 
کارگران بیکارشده را فراهم کند. با توجه به موانعی 

که وجود داشت، با تعطیلی بخشی از این کارخانه 
1250 کارگر بیکار شده بودند؛ از این‌رو مشروط به اخذ 
تأییدیه‌های سازمان‌های غذا و دارو و استاندارد، تولید 

این واحد احیا شد.«
با وجود این‌که شهبازی خبر از آغاز تلاش برای 
راه‌اندازی مجدد خط تولید پفک در کارخانه متخلف 
می‌دهد و از رایزنی با سازمان غذا و دارو می‌گوید، 
کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان غذا و دارو در 
گفت‌وگو با »شهروند« از این تلاش اظهار بی‌اطلاعی 
می‌کند و می‌گوید: »ما درجریان چنین موضوعی 
نیستیم. تمام آن‌چه که وظیفه سازمان غذا و دارو بود، 
اعم از جمع‌آوری مستندات، توقیف خط تولید، توقیف 
انبارهای محصول، جلوگیری از توزیع و... انجام داده‌ایم 
و حالا پرونده را تمام و کمال در اختیار مسئولان قضائی 

یعنی سازمان تعزیرات گذاشته‌ایم.«
او ادامه می‌دهد: »طبق رویه‌ها نتیجه بررسی نهادهای 
قضائی به ما اعلام می‌شود و تا الان موضوعی مبنی بر 

تعیین تکلیف این خط تولید به ما ارایه نشده است.«
جهانپور در مورد این‌که آیا فشار کارخانه بزرگ 
می‌تواند منجر به بازگشایی خط تولید قبل از اعلام 
نتیجه قضائی شود، می‌گوید: »در این مورد ما 
نمی‌توانیم اظهارنظر کنیم اما وزارت بهداشت و 
سازمان غذا و دارو اگر 10بار هم یک خط تولید توقیف 
شود و دوباره راه بیفتد اما نشانه‌های تخلف در آن وجود 
داشته باشد، باز هم آن را توقیف می‌کند و اگر مطلع 
شویم که بدون اخذ مجوزهای لازم تولید و توزیع 
شروع‌شده قطعا مجددا برخورد و برای این موضوع 

پرونده‌ای جدید باز می‌کنیم.«

بیکاری 1250 کارگر خط تولید بهانه‌ای برای از سرگیری تولید 

خط تولید پفک‌های دامی 
دوباره راه افتاد؟

  حضور محمدجواد ظریف 
)ع(.  حسین  امام  حرم  در 

)مشرق(

  تشییع شهدای سانحه هواپیمای بویینگ ۷۰۷. )جماران‌نیوز(

  زهرا خزائی میرخان با دریافت ‌۴۵میلیون تومان وام خوداشتغالی از کمیته امداد 
سربیشه، در روستای میرخان اقدام به پرورش شتر کرده است. او اکنون ۱۱ نفر شتر دارد 

و همراه اعضای خانواده خود به پرورش این حیوان مشغول است. )مهر(

  به‌تازگی یک مرکز برای تخلیه خشم در شهر پکن، پایتخت چین افتتاح شده که افراد با مراجعه 
به این مرکز می‌توانند با شکستن وسایل، خشم و استرس و عصبانیت خود را تخلیه کنند. این 
مرکز اشیای زیادی را از فروشگاه‌های دست‌ دوم ‌فروشی می‌خرد تا مشتریانش آنها را در هم 
بکوبند. ساعت، دستگاه ویدیو، دستگاه ضبط صوت، مانکن، تلفن‌های قدیمی، بطری‌های خالی و 
بسیاری لوازم دیگر در این فروشگاه برای شکستن عرضه می‌شود. در ماه تقریبا ۶۰۰ نفر به این 

مرکز مراجعه می‌کنند و ماهانه ‌۱۵هزار بطری در این‌جا شکسته می‌شود! )فرارو(
یه

اش
ح

ش
کن

وا

ک
افی

گر
فو

این

پنجشنبه  27 دی 1397 |  سال ششم |  شماره 1599

حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور، گفت:   »متاسفانه یکی از آسیب‌های قابل توجهی 
که در جامعه ما وجود دارد ‏که تنها انحصار به جامعه ماهم ندارد و در تمامی جوامع هست، سرقت است. در 
جلسه‌ای که با وزیر دادگستری آلمان داشتم از او ‏سوال کردم بزرگترین جرم در کشور آلمان چه جرمی است؟ 
پاسخ داد:  سرقت و سوال کردم چه نوع سرقتی؟ پاسخ داد:   نوع سرقتی ‏که در آلمان زیاد است، سرقت اتومبیل 
است‎!‎‏« او در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: »ما در بررسی‌هایی که در آمار و ‏ارقام دستگاه قضائی 
مشاهده کرده‌ایم، سرقت در ردیف دوم جرایم در جامعه است؛ حدود ۲۷ تا ‌۲۸درصد جرایم مربوط به ‏سرقت 

است و نخستین رتبه مربوط به جرایم مرتبط با مواد مخدر است‎.‎‏«

حجت‌الاسلام محمدجعفر 
منتظری:  ‏

‏۲۸‏‎ ‎درصد جرایم 
در کشور مربوط 

به سرقت است

شروع صفحه‌آرایی
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در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می‌تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

روزنامه آمریکایی واشینگتن‌پست در گزارشی 
مفصل، نارضایتی مردم ایران از رفتارهای 
اشرافی‌گرایانه برخی »آقازاده‌ها« را ‏مورد 
بررسی و تحلیل قرار داد. به گزارش فارس، در 
بخشی از مطلب واشینگتن‌پست آمده است: 
»جوانان فرادست که برخی دارای ‏روابط رسمی 
با سازمان‌ها نیز هستند، با ثروت‌شان، لباس‌های 
اسپورت‌شان، خودروهای خیره‌کننده‌شان 
و گذران تعطیلات در اقامتگاه‌های مجلل ‏در 
اینستاگرام و در خیابان‌های پایتخت، تهران، 
خودنمایی می‌کنند. این افراد به موفقیت‌های 
خوبی دست پیدا می‌کنند، به آنها ‏بورسیه‌های 
تحصیلی پرسود اعطا می‌شود و به‌راحتی سفر 
می‌کنند. اما تعداد کمی در ایران می‌توانند با توجه 
به افزایش هزینه‌ها و ‏کاهش توان مالی از چنین 
آسایشی برخوردار باشند.« نویسنده گزارش 
مزبور در ادامه به برخی نمونه‌ها و پویش‌ها در 
این خصوص ‏اشاره و برخی نظرات کارشناسی را 
نیز درباره وضع اقتصادی ایران مطرح کرده که 

همان‌طور که انتظار می‌رود، ‏جهت‌دار هستند. 
در میان نقل‌ قول‌های متعدد این گزارش، نقل 
قولی از یک نویسنده تلویزیونی که خواسته نامش 
فاش نشود به ‏چشم می‌خورد: »به طور مثال در 
صنایع سرگرمی ایران، »ارتباطات« )پارتی( 
همیشه بخشی از کار است. پروژه‌ها با ارتباطات، 
‏داده یا گرفته می‌شوند و همه هم این ]واقعیت[ را 
پذیرفته‌اند.« نویسنده در ادامه اضافه کرده: »تنها 
وقتی به فردی به‌شدت بی‌تجربه ‏و آموزش‌ندیده 
شغلی داده می‌شود، همه عصبانی می‌شوند.« در 
مطلب واشینگتن‌پست همچنین به مواردی از 
زندگی فرزندان برخی ‏مقامات نیز اشاره شده که 
فارس از ذکر آنها خودداری کرده. البته بخشی از 
گزارش واشینگتن‌پست فرازهایی جهت‌دار دارد 
اما در ‏تحلیل فارس از این گزارش آمده است: 
»به هر روی، این‌که رفتار بچه‌پولدارهای تهرانی 
و ارتباطات آنها سوژه یک روزنامه ‏سرشناس 
آمریکایی است و گزارش آن در وسط صفحه اول 
وبگاه این روزنامه قرار می‌گیرد، قابل تأمل است.«‏

رفتار »بچه‌پولدارهای تهرانی« سوژه شد


